



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆ

ಭಾಗ - ೩ Part - III	ಬೆಂಗಳೂರು, ಗುರುವಾರ, ೦೮, ಜನವರಿ, ೨೦೨೬(ಪುಷ್ಯ, ೧೮, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೭) BENGALURU, THURSDAY, 08, JANUARY, 2026(PUSHYA, 18, SHAKAVARSHA, 1947)	ಸಂ. ೪೧ No. 41
-----------------------	--	------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ

ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 17 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಚಿವಾಲಯ
ವಿಕಾಸ ಸೌಧ, ಡಾ.ಬಿ.ಆರ್. ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ವೀದಿ,
ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026

ಅಧಿಸೂಚನೆ

1. ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 290 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-11-2025 ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 290 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:01-12-2025ರಲ್ಲಿ ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ 50 ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಕ್ಷೇತ್ರ ಪುನರ್ ವಿಂಗಡನೆಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯನ್ನು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಆಡಳಿತ ಅಧಿನಿಯಮ, 2024 ರ ಪ್ರಕರಣ 29ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (3) ಮತ್ತು (4)ರಡಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಿ ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ:ನಅಇ 240 ಬಿಬಿಎಸ್ 2025, ದಿನಾಂಕ:19-12-2025 ರಲ್ಲಿನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳನ್ವಯ, 2011ರ ಜನಗಣತಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ, ಗ್ರೇಟರ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರದೇಶದ ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ 50 ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿ, ಸಾರ್ವಜನಿಕರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.
3. ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ಸಂಖ್ಯಾ ವಿವರಗಳನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-1 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-2ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕೋಷ್ಟಕದ 1ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹಾಗೂ ಕೋಷ್ಟಕದ 2,3,4,5 ಮತ್ತು 6ನೇ ಅಂಕಣದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ, ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ, ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗದ ಸ್ಥಾನಗಳೆಂದು ಮತ್ತು ಅವರಣಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳು ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಪ್ರವರ್ಗದಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಿಟ್ಟಿರುವ ಸ್ಥಾನಗಳ ಪೈಕಿ ಮಹಿಳೆಯರಿಗಾಗಿ ಮೀಸಲಿರಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

4. ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅನುಬಂಧ-3 ಮತ್ತು ಅನುಬಂಧ-4ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಕೋಷ್ಟಕದ ಅಂಕಣ-2 ರಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು, ಅಂಕಣ-3ರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡ್‌ನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರನ್ನು ಹಾಗೂ ಅಂಕಣ-4 ರಲ್ಲಿ ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

5. ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯ ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಇಚ್ಛಿಸುವ ಬಾಧಿತರಾಗಬಹುದಾದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಅನುಬಂಧ-5 ರಲ್ಲಿನ ಪತ್ರದ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಪೂರ್ಣ ವಿಳಾಸ, ಸಹಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ - ವಿವರಣೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಲಿಖಿತ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ, ಕೊರಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 436, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001 ಇವರಿಗೆ ಈ ಅಧಿಸೂಚನೆಯು ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರದ ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಗೊಂಡ ದಿನಾಂಕದಿಂದ 15 (ಹದಿನೈದು) ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಅಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 23-01-2026ರಂದು ಅಪರಾಹ್ನ 5.30 ಗಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.

6. ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಗೊಂಡ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ವಾರ್ಡ್‌ ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಯನ್ನು ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸಲಾಗುವುದು.

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪಾಲರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ
ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ,

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)



GOVERNMENT OF KARNATAKA

No.UDD17 BBS 2026

Karnataka Government Secretariat
Vikasa Soudha, Dr.B.R. Ambedkar Veedi,
Bengaluru, Dated:08-01-2026

NOTIFICATION

1. In exercise of the powers conferred under Section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024, the delimitation of 50 wards of newly established Bengaluru East City Corporation in the Greater Bengaluru area was published vide Notification No: UDD 290 BBS 2025 dated 19-11-2025 and Government Amendment Notification No. UDD 290 BBS 2025, dated 01-12-2025.

2. In exercise of the powers conferred under sub-sections (3) and (4) of section 29 of the Greater Bengaluru Governance Act, 2024 and in accordance with the guidelines issued vide Government Order No.: UDD 240 BBS 2025, dated: 19-12-2025 and on the basis of the 2011 Census, the draft ward-wise reservation for 50 wards in the

Bengaluru East City Corporation is hereby notified and published for the information of general public.

3. In respect of Bengaluru East City Corporation, the draft details of numbers of wards reservation are published in Kannada and English languages in Annexure-1 and Annexure-2 respectively. Total number of wards is mentioned in Column 1 of the table and Columns 2,3,4,5 and 6 of the table are reservation numbers of Scheduled Caste, Scheduled Tribe, Backward "A" Category and Backward "B" Category and General Category respectively and the numbers mentioned in brackets are the seats reserved for women out of the seats of each category.

4. In respect of Bengaluru East City Corporation, the draft ward-wise reservation is published in Kannada and English languages respectively in Annexure-3 and Annexure-4, in which the number and name of the concerned assembly constituency is mentioned in Column-2, the number and name of the ward in Column-3 and the draft ward-wise reservation in Column-4.

5. The persons who are aggrieved by the aforesaid ward-wise reservation may submit their objections with reasons in writing in the letter format given in Annexure-5 along with their full address, signature and suitable reasons/explanations to the Additional Chief Secretary to Government, Urban Development Department, Room No: 436, 4th floor, Vikasa Soudha, Bengaluru-560 001, within 15 (Fifteen) days from the date of publication of this notification in the Special State Gazette of Karnataka, i.e. on 23-01-2026 by 5.30 PM.

5. The Objections /suggestions received within the stipulated period will be considered and action will be taken to finalize the ward wise reservation.

By Order and in the name of the
Governor of Karnataka,

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-1					
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 17 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026					
ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ					
ವರ್ಗವಾರು ಮೀಸಲಿರಿಸಿದ ಸ್ಥಾನಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ					
ಒಟ್ಟು ವಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಅ" ವರ್ಗ	ಹಿಂದುಳಿದ "ಬ" ವರ್ಗ	ಸಾಮಾನ್ಯ
1	2	3	4	5	6
50	7(3)	1(-)	14 (7)	3 (1)	25 (12)

(ನಂದಕುಮಾರ್.ಬಿ)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ-2
ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-2					
Notification No:UDD 17 BBS 2026, Bengaluru, dated: 08-01-2026					
Bengaluru East City Corporation					
Number of reserved seats by category					
Total number of wards	Scheduled Caste	Scheduled Tribe	Backward Class "A"	Backward Class "B"	General
1	2	3	4	5	6
50	7(3)	1(-)	14 (7)	3 (1)	25 (12)

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-3			
ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 17 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026			
ಕ್ರ. ಸಂ.	ವಿಧಾನ ಸಭಾ ಕ್ಷೇತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡಿನ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಹೆಸರು	ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿ
1	2	3	4
1	151-ಕೆ.ಆರ್. ಪುರ	1-ಕೆ ನಾರಾಯಣಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
2		2-ಹೊರಮಾವು	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
3		3-ಚೆಲ್ಲಕೆರೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
4		4-ಬಾಬುಸಾಬ್ ಪಾಳ್ಯ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ" (ಮಹಿಳೆ)
5		5-ಹೊಯ್ಸಳ ನಗರ ಪೂರ್ವ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
6		6-ಕಲ್ಲೆರೆ	ಸಾಮಾನ್ಯ
7		7-ಕೆ ಚೆನ್ನಸಂದ್ರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡ
8		8-ಆನಂದಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
9		9-ಭಟ್ಟರಹಳ್ಳಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
10		10-ಬಸವನಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
11		11-ಕೃಷ್ಣನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
12		12-ದೇವಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
13		13-ರಾಜರಾಜೇಶ್ವರಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
14		14-ಕೆ ಆರ್ ಪುರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
15		15-ರಾಮಮೂರ್ತಿ ನಗರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
16		16-ಕೊತ್ತೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ
17		17-ವಿಜಿನಾಪುರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
18		18-ದೂರವಾಣಿನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
19		19-ಕೆ. ಎಸ್. ನಿಸಾರ್ ಅಹಮದ್ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
20		20-ಎ ನಾರಾಯಣಪುರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
21		21-ಉದಯ್ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
22		22-ಮಹದೇವಪುರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
23		23-ಸಂಗಮ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
24		24-ವಿಜ್ಞಾನನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ

1	2	3	4
25		25-ಎಲ್.ಬಿ.ಶಾಸ್ತ್ರಿ ನಗರ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
26		26-ಜಗದೀಶ್ ನಗರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
27		27-ವಿಭೂತಿಪುರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
28	174-ಮಹದೇವಪುರ	28-ಬೈರತಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
29		29-ಹೂಡಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
30		30-ಬೆಳತ್ತೂರು	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
31		31-ಕಾಡುಗೋಡಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
32		32-ಚನ್ನಸಂದ್ರ	ಸಾಮಾನ್ಯ
33		33-ಎಸ್.ಎಂ ಕೃಷ್ಣ ವಾರ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
34		34-ಕಾವೇರಿ ನಗರ	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ
35		35-ಗರುಡಾಚಾರ್ ಪಾಳ್ಯ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
36		36-ಭಾರತ್ ಐಕ್ಯ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
37		37-ಕುಂದಲಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಬ"
38		38-ವೈಟ್‌ಫೀಲ್ಡ್	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"
39		39-ಹಗದೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
40		40-ವರ್ತೂರು	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
41		41-ಮುನ್ನೇನಕೊಳಲು	ಸಾಮಾನ್ಯ
42		42-ಪ್ರಿಯದರ್ಶಿನಿ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
43		43-ದೊಡ್ಡ ನೆಕ್ಕಂದಿ	ಸಾಮಾನ್ಯ
44		44-ಅಶ್ವಥ್ ನಗರ	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
45		45-ಮಾರತಹಳ್ಳಿ	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
46		46-ಯಮಲೂರು	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
47		47-ಬೆಳ್ಳಂದೂರು	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ" (ಮಹಿಳೆ)
48		48-ಪಣತೂರು	ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ (ಮಹಿಳೆ)
49		49-ದೊಡ್ಡಕನ್ನಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡ್	ಸಾಮಾನ್ಯ (ಮಹಿಳೆ)
50		50-ಗುಂಜೂರು	ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗ "ಅ"

(ನಂದಕುಮಾರ್ ಬಿ.)

ಸರ್ಕಾರದ ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ
(ಜಿಬಿಎ & ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ
ಪಾಲಿಕೆಗಳು-2 ಮತ್ತು ಸಮನ್ವಯ)

ANNEXURE-4			
Notification No:UDD 17 BBS 2026, Bengaluru, dated:08-01-2026			
Ward No.	Assembly Constituency Number and Name	Ward No. and Name	Ward Reservation
1	2	3	4
1	151-K.R. Pura	1- K Narayanapura	General (Women)
2		2-Horamavu	Backward Class “A”
3		3-Chellakere	General (Women)
4		4-Babusab Palya	Backward Class “B” (Women)
5		5-Hoysala Nagara East	Backward Class “A” (Women)
6		6-Kalkere	General
7		7-K Chennasandra	Scheduled Tribes
8		8-Anandapura	General
9		9-Bhattarahalli	General
10		10-Basavanapura	General
11		11-Krishnanagar	General
12		12-Devasandra	General
13		13-Rajarajeshwari Temple Ward	Backward Class “A”
14		14-K.R Pura	Backward Class “A”
15		15-Ramamurthy Nagara	Scheduled Caste
16		16-Kotthur	General
17		17-Vijinapura	Scheduled Caste (Women)
18		18-Dooravaninagar	General (Women)
19		19-K.S. Nissar Ahmed Ward	Backward Class “A”
20		20-A Narayanapura	Scheduled Caste (Women)
21		21- Uday Nagar	General (Women)
22		22- Mahadevapura	Backward Class “A” (Women)
23		23-Sangama Ward	General (Women)
24		24-Vignananagara	General
25		25-L.B Shastri Nagar	Backward Class “A” (Women)
26		26-Jagadish Nagar	Scheduled Caste
27		27-Vibhootipura	General (Women)

ANNEXURE-4			
Notification No:UDD 17 BBS 2026, Bengaluru, dated:08-01-2026			
Ward No.	Assembly Constituency Number and Name	Ward No. and Name	Ward Reservation
1	2	3	4
28	174-Mahadevapura	28-Byrathi	Backward Class “A” (Women)
29		29-Hoodi	General
30		30-Belathur	Scheduled Caste
31		31-Kadugodi	General
32		32-Channasandra	General
33		33-S.M Krishna Ward	Backward Class “A”
34		34-Kaveri Nagara	Scheduled Caste
35		35-Garudachar Palya	Backward Class “B”
36		36-Bharath Aikya Ward	General (Women)
37		37-Kundalahalli	Backward Class “B”
38		38-Whitefield	Backward Class “A”
39		39-Hagaduru	General (Women)
40		40-Varthur	Backward Class “A” (Women)
41		41-Munnenkolalu	General
42		42-Priyadarshini Ward	General (Women)
43		43-Dodda Nekkundi	General
44		44-Ashwath Nagar	General (Women)
45		45-Marathahalli	Backward Class “A” (Women)
46		46-Yamalur	General (Women)
47		47-Bellanduru	Backward Class “A” (Women)
48		48-Panathur	Scheduled Caste (Women)
49		49-Doddakannelli Ward	General (Women)
50		50-Gunjur	Backward Class “A”

(NANDAKUMAR B.)

Under Secretary to Government,
Urban Development Department
(GBA & Bengaluru City Corporations -2 and
Coordination).

ಅನುಬಂಧ-5
ANNEXURE-5

ಇವರಿಂದ:

From:

ಇವರಿಗೆ:

To:

ಸರ್ಕಾರದ ಅಪರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ,
ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ,
ವಿಕಾಸಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 001

The Additional Chief Secretary to Government,
Urban Development Department,
Vikasa Soudha, Bengaluru-560 001,

ಮಾನ್ಯರೆ,

Sir,

ವಿಷಯ: ಕರಡು ವಾರ್ಡ್‌ವಾರು ಮೀಸಲಾತಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ.

Subject: Regarding submitting objections/suggestions to the draft ward-wise reservation.

ಉಲ್ಲೇಖ: ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ನಅಇ 17 ಬಿಬಿಎಸ್ 2026, ದಿನಾಂಕ:08-01-2026

Ref: Government Notification No.: UDD 17 BBS 2026, Date:08-01-2026

ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವ ವಾರ್ಡ್ ವಿವರ Details of the ward for which objection/suggestion is being submitted	1. ಬೆಂಗಳೂರು ----- ನಗರ ಪಾಲಿಕೆ Bengaluru ----- City Corporation 2. ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ & ಹೆಸರು: ----- Ward No & Name ----- 3. ಮೀಸಲಾತಿ ----- Reservation-----
ಆಕ್ಷೇಪಣೆ / ಸಲಹೆ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆ Objection/Suggestion and Explanation	
ದಾಖಲಾತಿಗಳ ವಿವರ Details of Documents	

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,

Thanking You,

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಾಸಿ Yours Faithfully

(ಸಹಿ) (Sign)

ಪೂರ್ಣ ಹೆಸರು Full Name :-

ದಿನಾಂಕ Date:

ಸ್ಥಳ Place: